Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0252/2023
Em, 27 de setembro de 2023

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE JUNTO AO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O USO DO VALOR
RECEBIDO ATRAVÉS DA EMENDA IMPOSITIVA
DESTINADO A COMPRA DE VEÍCULO PARA
GUARDA MARÍTIMA E AMBIENTAL DO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

           A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina

o interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Chefe do Poder Executivo, solicitando informações que indagam como e com o que
foi gasto o valor da emenda impositiva destinado a compra de veículo para a Guarda
Marítima e Ambiental do Município.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário, referente valor da emenda impositiva,
solicitando informações que embasem com o que foi gasto o valor de R$100.000,00
destinados a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Segurança, com a finalidade
de comprar de veículos para a Guarda Marítima e Ambiental do Município de Cabo
Frio, levando em consideração que atualmente pode-se observar que ainda há um défice
na estrutura de veículos para que os agentes possam fazer uma boa execução diária
deste serviço.

Solicito que quando respondido este requerimento, venha acompanhado dos
documentos que comprovem os processos de aquisição.

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta

Casa Legislativa, pela unanime aprovação da Proposição em tela.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo